Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2016

№ 12/19
О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова

от 30.12.2013г. № 12/32 «Об утверждении Положения «Об оплате труда
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов»
В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24.02.2016г. № 61 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики», решением Глазовской городской Думы от 24.02.2016г. № 84 «Об изменении наименования и утверждении Положения об управлении культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова в новой редакции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 30.12.2013г. № 12/32 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов», следующие изменения:

а) в наименовании и по тексту постановления слова «подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже заменить словами «подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 30.12.2013г. № 12/32, согласно Приложению.

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на указанные цели и средств учреждений от приносящей доход деятельности.

 .
4. Пункты 4-6 Приложения к настоящему Постановлению вступают в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике Станкевич О.В.
Глава города Глазова                                                                        О.Н. Бекмеметьев

Приложение

к постановлению

Администрации города Глазова

от 04.05.2016 № 12/19

Перечень изменений, вносимых в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов»

1. В наименовании и по тексту Положения слова «подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже заменить словами «подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже.

2. В подпункте 2 пункта 3 слова «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 28 октября 2009 года № 18/80 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера) заменить словами «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 27 июня 2014 года № 12/16 Об утверждении положения «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера);

3. В подпункте 3 пункта 3 слова «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 28 октября 2009 года № 18/80 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера) заменить словами «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 27 июня 2014 года № 12/16 Об утверждении положения «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера);
4. Таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«

Таблица 3
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6225

	2 квалификационный уровень
	6235

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6235

	2 квалификационный уровень
	6240

	3 квалификационный уровень
	6790

	4 квалификационный уровень
	6990

	5 квалификационный уровень
	7415

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6255

	2 квалификационный уровень
	6590

	3 квалификационный уровень
	6790

	4 квалификационный уровень
	7190

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7415

	2 квалификационный уровень
	8345

                                                                                                                                          »;
5. Таблицу 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 4
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад, рублей

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	6204

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6230

	2 квалификационный уровень
	6440

	3 квалификационный уровень
	6655

	4 квалификационный уровень
	7630

                                                                                                                                        »;
6. Таблицу 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 5

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад, рублей в месяц

	1 разряд
	6204

	2 разряд
	6215

	3 разряд
	6225

	4 разряд
	6235

	5 разряд
	6245

	6 разряд
	6255

	7 разряд
	6395

	8 разряд
	6590

»;
7. Дополнить пункт 15 четвертым абзацем следующего содержания:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

8. Дополнить пункт 16 словами следующего содержания:

«Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается доплата в размере не менее 4 процентов оклада (должностного оклада, ставки заработной платы), установленного для различных видов работ с нормальными условиями труда.
Перечень работ, профессий (должностей) работников и размеры доплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются коллективным договором, иным локальным нормативным актом учреждения по результатам проведения специальной оценки условий труда.

Доплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, начисляется за время фактической занятости работника на работах с вредными и (или) опасными условиями труда не ниже размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.».

Начальник управления культуры,
спорта и молодежной политики                                                               Ю.В. Афонин
Директора МБУ ЦБУКиМП                                                             О.Б. Корепанова